Mendonça Moncada e Ana Célia Mendonça e Hermicei Mendonça Moncada”.
8. Nesse mote, DEFIRO o pedido dos Requerentes para recebimento das 
verbas rescisórias do servidor falecido Célio Nunes Moncada e, ato contínuo, 
AUTORIZO o respectivo pagamento, no importe de R$18.881,46 (dezoito mil, 
oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e seis centavos), que deverá ser 
feito em favor dos Requerentes/beneficiários Hermelina Mendonça Moncada, 
Ana Célia Mendonça Moncada dos Santos, Hermicélio Mendonça Moncada 
e Hermicei Mendonça Moncada, CPF 611.357.122-04 e/ou seu bastante pro-

[...]

Trata-se, inicialmente, de pedido de ressarcimento de custas apresentado 
pela advogada Raquel da Silva Batista, em favor de REC VIA VERDE EMPRE-
ENDIMENTOS S.A., objetivando a restituição de custas iniciais para distribui-
ção de Ação de execução, no valor de R$8.387,67 (oito mil, trezentos e oitenta 
e sete reais e sessenta e sete centavos), que acabou por não ser distribuída 
ante a realização de acordo extrajudicial - id 1285269.

2. Em decisão constante do id 1290289, deferiu-se o vindicado pela Reque-
rente.

3. Contudo, para a efetivação do decisum, esbarrou-se numa questão de re-

[...]

Comprovado que REC VIA VERDE EMPREENDIMENTOS S.A 
e CONDOMÍNIO VOLUNTÁRIO VIA VERDE SHOPPING fazem parte de um 
mesmo grupo econômico e que a advogada do feito detém poderes para repre-
sentação processual de ambos, à DIFIC para efetuar o crédito da quantia de 

R$8.387,67 (oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centa-
vos) na conta bancária indicada no id n. 1285269 e confirmada no id 1354331.

10. Após, não havendo outras providências, arquive-se, com as devidas baixas 
eletrônicas.

11. Notifique-se a Requerente.

12. Cumpra-se.

Data e assinatura eletrônicas.

[...]

do Sul, Mâncio Lima, Rodrigues Alves, Porto Walter, Marechal Thaumaturgo, 
Tarauacá, Feijó, Jordão e Santa Rosa do Purus) haja vista a necessidade de 
manutenção das condições de higiene e limpeza nas Unidades Jurisdicionais.

Valor Total da Ata: R$ 435.074,64 (quatrocentos e trinta e cinco mil setenta e 
quatro reais e sessenta e quatro centavos)

Vigência:6 (seis) meses, com início a partir de 06/01/2023 e sua eficácia após 
a publicação do extrato no Diário da Justiça Eletrônico - DJE.

Fundamentação Legal: Artigo 25, caput da Lei nº 8.666 e suas altera